UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:               /SKHCN-HTS&CNg
V/v tuyên truyền không sản xuất, nhập

khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không

dây không đúng quy định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Sở Công Thương;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền

thông.

Ngày 25/08/2025, Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số

1238/CTS-TTra của Cục tần số vô tuyến điện về việc tuyên truyền không sản xuất,

nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây không đúng quy định (gửi kèm

theo),

Để thực hiện chức năng quản lý nhà nước về tần số vô tuyến điện, Sở Khoa

học và Công nghệ thành phố Hải Phòng trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp, thực hiện một số nội dung sau:

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Tổ chức tuyên truyền qua các phương tiện truyền thông đại chúng như đài

phát thanh, truyền hình, báo chí, mạng xã hội, các nền tảng trực tuyến; qua hệ thống

thông tin cơ sở đến các tổ dân phố, thôn, xóm trên địa bàn theo tài liệu phục vụ

tuyên truyền: (1) “TÀI LIỆU PHỤC VỤ TUYÊN TRUYỀN”, (2) Infographic:

“Micro không dây - Những điều cần biết” - kèm theo Văn bản này.

- Yêu cầu các đơn vị tổ chức sự kiện, văn hóa, giải trí,…thuộc lĩnh vực quản

lý của Sở sử dụng thiết bị micro không dây có tần số hoạt động theo đúng quy định.

2. Sở Công Thương

Tổ chức kiểm tra các đơn vị sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro

không dây trên địa bàn thành phố.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo

Tuyên truyền đến các đơn vị trường học, thầy cô giáo sử dụng micro không

dây đúng dải tần quy định, mua thiết bị rõ nguồn gốc xuất xứ, có đầy đủ chứng

nhận hợp chuẩn, hợp quy.

2

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị có liên quan tăng cường thực hiện công tác tuyên

truyền, cung cấp thông tin cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn không sản

xuất, nhập khẩu, kinh doanh, sử dụng micro không dây có tần số hoạt động không

đúng quy định.

- Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thực hiện tuyên truyền qua

hệ thống truyền thanh cơ sở về nội dung không sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh,

sử dụng micro không dây không đúng quy định.

- Kiểm tra rà soát các hệ thống micro không dây đang sử dụng (nếu có) trong

trụ sở làm việc, đảm bảo không sử dụng micro không dây có tần số hoạt động

không đúng quy định.

5. Trung tâm công nghệ thông tin và truyền thông

- Đăng bài theo tài liệu phục vụ tuyên truyền: (1) “TÀI LIỆU PHỤC VỤ

TUYÊN TRUYỀN”, (2) Infographic: “Micro không dây - Những điều cần biết” -

kèm theo Công văn này lên trang web của Sở Khoa học và Công nghệ.

Sau khi kết thúc đợt tuyên truyền, đề nghị các đơn vị gửi báo cáo kết quả

thực hiện về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 17/9/2025 để tổng hợp báo

cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Bộ Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng cử đồng chí Nguyễn Biên

Cương - Chuyên viên Phòng Hạ tầng số và Quản lý chuyên ngành, điện thoại:

0523.223.461 là đầu mối phối hợp, cung cấp và trao đổi thông tin.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- TT TSVTĐ KV5 (để phối hợp);

- GĐ, PGĐ P.H.Thắng;

- Lưu: VT; HTS&CNg.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Huy Thắng

		2025-08-27T08:01:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Thắng <phamhuythang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T08:30:44+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T08:30:50+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-27T08:30:50+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!